
CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL 
                 ZONA ATLÁNTICA 

RESOLUCIÓN Nº 756
Viedma, 19 diciembre 2023

VISTO: 
La  propuesta  de  designaciones  docentes  para  el  ciclo  académico

2024; y 

CONSIDERANDO: 

Que la DAA elevó a la Secretaría Académica, y por su intermedio a
este Decanato,  la solicitud de llamados a concurso para cubrir distintos cargos interinos,
vacantes a raíz de diversos movimientos en el plantel docente debido a las propuestas de
designaciones  docentes  para  el  ciclo  académico  2024,  así  como producto  de  recientes
jubilaciones;

Que las solicitudes se ajustan a la normativa vigente y se cuenta con
la reserva presupuestaria necesaria; 

Que las Direcciones de Departamento y Coordinaciones han elevado
las propuestas de comisiones evaluadoras;

Que las  solicitudes  cuentan  con el  informe técnico  administrativo
pertinente y con el aval por parte de la Secretaría Académica del CURZA;

Que por lo antes expuesto, corresponde emitir el acto administrativo;

Por ello,  

LA DECANA DEL
CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL ZONA ATLÁNTICA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- APROBAR el llamado a concurso para cubrir los siguientes cargos:
-  un  cargo  de  Profesor  Adjunto,  con  dedicación  simple,  interino  (PAD3  I),  para  la
asignatura Matemática General (1º año, 1º cuatr, TUSL12 – TUDW12).
-  un cargo de Ayudante de Primera,  con dedicación simple,  interino  (AYP3 I)  para la
asignatura Pensamiento Político Latinoamericano (4º año, 1º cuatr, LCPO11-PUCP16). -
-  un cargo de Ayudante de Primera,  con dedicación simple,  interino  (AYP3 I) para la
asignatura Teoría Política III (3º año, 1º cuatr, LCPO11-PUCP16).
-  un  cargo  de Profesor  Adjunto,  con  dedicación  simple,  interino  (PAD3  I),  para  la
asignatura Psicología Evolutiva (2º año, 2º cutr, LPSV09-PPSV09).
-  un  cargo   de  Profesor  Adjunto,  con  dedicación  simple,  interino  (PAD3  I) para  la
asignatura Materia Electiva I - Seminario: La Enseñanza Pedagógica en la Formación
Profesional (2º año, 2º cuatr, LENF17).
- un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación Simple, interino (JTP3 I) para la
asignatura Materia Electiva I - Seminario: La Enseñanza Pedagógica en la Formación
Profesional (2º año, 2º cuatr, LENF17).
-  un cargo de Ayudante de Primera,  con dedicación simple,  interino  (AYP3 I)  para la
asignatura Materia Electiva I - Seminario: La Enseñanza Pedagógica en la Formación
Profesional (2º año, 2º cuatr, LENF17).
- un cargo de Ayudante de Primera,  con dedicación simple, suplente  (AYP3 S)  para la
ALG
KAL



CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL 
                 ZONA ATLÁNTICA 

RESOLUCIÓN Nº 756
Viedma, 19 diciembre 2023

asignatura Teoría Contable (2º año, 1º cuatr, LAPV01–TUAP14).
ARTÍCULO  2°.-  DESIGNAR  como  miembros  de  las  comisiones  evaluadoras  que
intervendrán en los llamados a concurso aprobados por el art. 1º de la presente, a quienes
se detalla a continuación:
- PAD3 Matemática General:
Dirección Dpto/ Dirección de Adm. Acad.
Profesor Titular: Pedro Salomón
Profesora Suplente: Tatian Gibelli 
Graduado Titular: Enzo Catrín
Graduado Suplente: Andrés Martinez
Alumno Titular: Trissil Solange Sura
Alumno suplente: Karen Cosentino
- AYP3 Pensamiento Político Latinoamericano:
Dirección Dpto/ Dirección de Adm. Acad.
Profesor Titular: Hernán Pose
Profesora Suplente: Emiliano Sacchi
Graduado Titular:  Tomas Mariani Pavlin
Graduado Suplente:  Daiana Albrecht
Alumno Titular:  Barbara Simoné Rodriguez
Alumno suplente: Avelina Nora Moya
- AYP3 Teoría Política III:
Dirección Dpto/ Dirección de Adm. Acad.
Profesor Titular: Emiliano Sacchi
Profesora Suplente: Hernán Pose
Graduado Titular:  Antonella Garilli
Graduado Suplente:  Victoria Sánchez
Alumno Titular:  Zoe Estigarribia
Alumno suplente: Bautista Bichara Nasif
- PAD3 Psicología Evolutiva:
Dirección Dpto/ Dirección de Adm. Acad.
Profesor Titular: Liliana Enrico
Profesora Suplente: Adriana Abel
Graduado Titular:  Morena Patrizio
Graduado Suplente:  Alicia Len
Alumno Titular:  Huanguelén Arias
Alumno suplente: Brenda Martinez
- PAD3, JTP3 y AYP3  Materia Electiva I - Seminario: La Enseñanza Pedagógica en
la Formación Profesional:
Coord carrera/ Dirección de Adm. Acad.
Profesor Titular: Cristina Pereyra
Profesora Suplente: Vanesa Bueno
Graduado Titular:  Norma Guechimpan
Graduado Suplente:  Lucas Villalon
ALG
KAL



CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL 
                 ZONA ATLÁNTICA 

RESOLUCIÓN Nº 756
Viedma, 19 diciembre 2023

Alumno Titular:  Moira Quinteros
Alumno suplente: Sandra Viveros
- AYP3 supl. Teoría Contable:
Dirección Dpto/ Dirección de Adm. Acad.
Profesor Titular: Soledad Herrera
Profesora Suplente: Daniel Miñón
Graduado Titular:  Nazarena B. Contreras
Graduado Suplente:  Micaela Graf
Alumno Titular:  Carolina Jauregui
Alumno suplente: Melany Retamal
ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR, comunicar y archivar. 

ALG
KAL


